
 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA 

 

 

 

Processo Administrativo nº:  0105/2023 - ILCP 

Inexigibilidade de Chamamento Público nº: 0001/2023 - ILCP  

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 

 

O Prefeito Municipal de Arroio Trinta, senhor Alcidir Felchilcher, considerando a 

decisão proferida pela Pregoeira designada através do Decreto nº 2458, bem como o parecer 

favorável emitido pela assessoria jurídica, e tendo constatado que o procedimento atendeu à 

legislação pertinente em toda sua tramitação, com fundamento no Art. 43º, VI da Lei 8.666/93 e 

no art. 4º, XXII da Lei 10.520/2002, resolve: 

 HOMOLOGAR o procedimento licitatório em epígrafe, do tipo Menor preço Por 

item, tendo como objeto a FORMALIZAÇÃO DE PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE 

DE CHAMAMENTO PÚBLICO, NA FORMA DO DISPOSTO NO INCISO II DO ART. 

31 DA LEI FEDERAL Nº 13.019/2014, AFIM DE FIRMAR TERMO DE 

COLABORAÇÃO  JUNTO A ACIAT - ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E INDUSTRIAL 

DE ARROIO TRINTA, CONFORME PLANO DE TRABALHO APRESENTADO EM 

ANEXO, OBJETIVANDO A ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DA EXPO TRINTA 2023, A 

SER REALIZADA NOS DIAS 15,16 E 17 DE SETEMBRO DE 2023 NO MUNICÍPIO DE 

ARROIO TRINTA- SC, COM FORNECIMENTO DE ESTRUTURAS, 

EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE REALIZAÇÃO DOS 

SHOWS, REALIZAÇÃO DE FEIRA E DEMAIS SERVIÇOS.  , nestes termos: 

 

Licitante vencedor e seu respectivo item:  

 

 

 

 

 

 



 7 - ACIAT ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E INDUST. DE ARROIO TRINTA 

(78.511.722/0001-06) 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Qtd 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

1 

39688 - Termo de Colaboração - 

Organização e Gestão da Expo 

Trinta 2023. 

Evento a ser realizado nos dias 

15,16 e 17 de setembro de 2023 

no Município de Arroio Trinta- 

SC.  

A Organização de Sociedade Civil 

será responsável pelo 

fornecimento de estruturas, 

equipamentos e serviços 

especializados de realização dos 

shows,necessários para realização 

de feira e demais serviços.  

Serviços e montagens a serem 

realizados:  

Execução do Plano de Prevenção 

de Incêndio; Portal de Acesso; 

Comunicação Visual; 

Comercialização de venda e 

exploração de espaço de 

exposição; Operação da 

Comercialização das bebidas; 

Operação da Comercialização de 

alimentos; Divulgação; Obtenção 

e Gestão de licenças Junto ao 

ECAD; Serviços de brigadistas e 

segurança; Contratação de equipe 

de limpeza para a realização da 

limpeza do parque da feira; 

Montagem e operação de no 

mínimo 8 brinquedos infláveis 

(piscina de bolhinha, pula-pula, 

cama elástica etc.).   

Direitos da a organização de 

sociedade civil:  

A Organização de Sociedade Civil 

terá direito a:    

• 100% da Arrecadação com a 

venda de bebidas (alcoólicas e não 

alcoólicas) em toda a área do 

evento, inclusive expositores.   

Un 1 190.000,00 190.000,00 



• 100% da Arrecadação com 

Venda de Cotas para 

Patrocinadores.   

• 100% da Arrecadação com 

Venda de Espaço Expositores. 

Valor Total 190.000,00 

 
 

Arroio Trinta – SC, 25 de julho de 2023. 

 

 

 

 

 

Alcidir Felchilcher 

Prefeito Municipal 

 


